



WYNIKI WYBORÓW DO PARLAMENTU W BELGII

Przed utworzeniem nowego rządu

BRUKSELA, 18.2 (PAP). — Nie-dzielne wybory do władz ustawo-dawczych belgijskich dały następu-jące wyniki: do parlamentu — par-tia chrześcijańsko - społeczna u-zyskała 90 mandatów; partia so-cjalistyczna — 68 mandatów; par-tia komunistyczna 24 mandaty; partia liberalna — 18 mandatów; partia demokratyczna 1 mandat. Brak jeszcze wiadomości z okręgu Liege, który wybiera 24 posłów.

W wyborach do senatu: partia chrześcijańsko - społeczna uzyska-ła 51 mandatów; partia socjalisty-czna — 34 mandaty; partia komu-nistyczna — 11 mandatów; partia liberalna — 4 mandaty.

Belgijska opinia publiczna zasta-nawia się, jaki będzie przyszły rząd. W ciągu ostatnich tygodni zarysowała się możliwość porozu-mienia pomiędzy socjalistami, kom-unistami i liberałami. Jak przy-puszczają, stanowisko premiera przypadnie w udziale socjalistom.

BRUKSELA, 18.2 (Obsł. wł.). — Regent Belgii ks. Karol przyjął przywódcę partii chrześcijańsko-socjalistycznej Sheringa, któremu polecił przeprowadzenie rozmów w sprawie utworzenia rządu. Shering przeprowadził nieoficjalną roz-

Rokowania w Pradze

PRAGA, 18.2 (PAP). — W nie-dzielę dnia 17 lutego b. r. po po-łudniu przybył do Pragi wicemin-ster spraw zagranicznych Zygmunt Modzelewski.

W trakcie pertraktacji polsko-czechosłowackich w niedzielę 17 b. m. pracowała jedynie komisja dla spraw politycznych. W ponie-działek 18 b. m. podjęły prace po-zostałe komisje.

Na wtorek przewidziana jest przerwa w pracach wszystkich ko-misji ze względu na posiedzenie czechosłowackiej rady ministrów.

Demonstracje w Madrycie

LONDYN, 18.2 (PAP). — Agen-cja Reutera donosi, że na ulicach Madrytu odbyły się demonstracje z okazji 10-lecia wyborów, które doprowadziły do zwycięstwa fron-tu ludowego w r. 1936 r.

O wycofanie

wojsk brytyjskich z Grecji

LONDYN, 18.2. (PAP.) Agencja Reute-ra donosi z Aten, że grecka partia komunistyczna w swojej proklamacji przedwyborczej domaga się wycofania wojsk brytyjskich z Grecji.

Sytuacja strajkowa w USA

NOWY JORK, 18.2. (PAP.) Pertraktacja pomiędzy przedstawicielem General Motors Co. i związkiem zawodowym robotników przemysłu samochodowego została przerwana bez osiągnięcia wyni-ków.

mowę z v. Ackerem. Dalszych roz-mów dziś prowadzić nie będzie. Misja jego prawdopodobnie nie

będzie uwieńczona powodzeniem. Nowy rząd utworzy koalicja socja-listów, komunistów i liberałów.

Zboże z ZSRR dla Polski

Pierwsze transporty ziarna siew-nego, zakupionego w ilości 90 ty-sięcy ton w Związku Radzieckim, zaczynają przybywać do Polski.

Zakupione są następujące ilości

zboż: pszenicy jarej — 30 tysięcy ton, jęczmienia — 45 tysięcy ton oraz 15 tysięcy ton owsa. Zboże to przeznaczone jest na akcję siewną na Ziemiach Odzyskanych.

Co odpowiedział rząd brytyjski na memorandum jugosłowiańskie

LONDYN, 18.2 (PAP). — Agencja Reutera donosi, że rząd Wielkiej Brytanii przesłał na ręce sekretarza generalnego ONZ odpowiedź na memorandum jugosłowiańskie w sprawie armii gen. Andersa

Oświadczenie brytyjskie podkreśla, iż posunięciami 2 korpusu nie kie-rują wrogie zamiary wobec Jugosławii.

Delegacja Iranu jedzie do Moskwy

LONDYN, 18.2 (PAP). — Agencja Reutera donosi z Teheranu, że de-legacja irańska pod przewodnictwem premiera Sultaneh Sjahrir udała się do Moskwy specjalnym samolotem, oddanym do jej dyspozycji przez władze radzieckie.

Wspólne posiedzenie 6 stronnictw w sprawie bloku wyborczego

W nadchodzący czwartek odbędzie się w Warszawie wspólne posiede-nie aktywu 6 stronnictw. Na konferencji tej przedstawiciele wszyst-kich stronnictw demokratycznych określą swoje stanowisko wobec sprawy bloku wyborczego (SAP).

„ORKIESTRA ŚMIERCI” NA EKRANIE W NORYMBERDZE na procesie przestępców wojennych

NORYMBERGA, 18.2 (PAP). — W po-niedziałek odbyło się posiedzenie Try-bunału przy drzwiach zamkniętych, na którym rozpatrywano wnioski obrońców. Na rozprawie, która się odbyła w po-

nedziałek przed południem, radziecki oskarżyciel Smirnow odczytał dalsze do-kumenty, z których wynika, że 2000 dzie-ci zamordowali Niemcy w więzieniu w Rydze, oraz 3000 w Salap'nie.

Następnie zgaszono światła na sali rozpraw i na ekranie pojawiły się zdje-cia, znalezione w archiwach niemiec-kich. Pokazano między innymi zdjęcie, przedstawiające słynną „orkiestrę śmier-ci”, złożoną z więźniów, która przygry-wała podczas egzekucji. Następne zdje-cia przedstawiały ludzi, kłęczących na krawędzi grobu, który sami wykopali oraz SS-manów, którzy im przystawili rewolwery do karku. Żołnierze niemiec-cy, widoczni na zdjęciu, z uśmiechem przypatrywali się egzekucji. Na innym zdjęciu widać było ukraińskie kobiety, które zmuszono do rozebrania się przed egzekucją. Okrzyk przerażenia rozległ się na sali, kiedy na ekranie pojawia-ła się pramida ustawiona z trupów cza-szek w niemieckim obozie koncentracyj-nym.

Następnie prokurator Smirnow uda-wadnia, że wśród porzuconych dokumentów nieprzyjacielskich, mapami, iż szkoły, szpitale i nairuchliwsze skrzy-żowania ulic w Leningradzie zostały wyznaczone przez dowództwo niemiec-ke jako cele ostrzału artylerii.

Następnie prokurator Smirnow przy-ępuje do odczytania oficjalnego rapor-tu greckiego. Atak niemiecki na Grecję był tylko częścią wielkiego planu poli-tycznego i strategicznego państw osi, zmierzającego do zdobycia panowania w Europie.



Marsz. Żołnierski na uroczystościach Kościuszkow-skich w Krakowie. Generalicja wita Marszałka

(foto PAP)

